AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE “DESSARK” SH.P.K.

Sot mé daté 18 Janar 2022, Znj. Fjorilda Mugo, e bija e Yllit, e datélindjes 27.02.1994, lindur
né€ Mbrakull, Berat shpreh vullnetin pér hartimin e kétij Akti Themelimi t& Shogérisé
“DESSARK?” sh.p.k. si mé poshté vijon:

1. Forma ligjore e shogérisé

Shogéria “DESSARK?” sh.p.k., nga k&tu e mé poshté né kété akt, e referuar si shogéria,
themelohet si njé shoqéri tregtare né formén e “Shoqérisé me Pérgjegjési t& kufizuar”,
shkurtimisht SHPK.

2. Ortakét themelues

Shoqéria &shté themeluar nga Ortaku i Vetém Znj. Fjorilda Mugo.
3. Objekti i veprimtarisé
Objekti i aktivitetit t& shoqérisé “DESSARK?” sh.p.k. do t& jeté:

Studim, projektim, mbikqyrje, kolaudim pér ndértim e zbatim, ndértim t& veprave ndértimore té
t& gjitha llojeve sipas legjislacionit shqiptar. Studime urbanistike té té gjitha niveleve; planifikim
urban; projektim arkitektonik; projektim strukturash mbajtése beton-arme, metalike; projektim
rrugésh, autostradash, aeroportesh,; vlerésime mjedisore; projektim linjash dhe sistemesh té
prodhimit dhe shpérndarjes s€ energjise elektrike; projektim ujésjelles, kanalizime, vepra ujitje,
kullimi, impiante vaditése, diga, dampa, etj; projektim vepra nafiésjelies, gazsjellés, etj;
konsulenca ligjore dhe teknike né fushen e planifikimit t& territorit; shitje- blerje pasurie t&
paluajtshme dhe cdo aktivitet tjetér q& &shté fitimprurés pér shoqéring;

4. Selia e shogérisé

4.1 Selia ¢ Shoqérisé “DESSARK?” sh.p.k. do t& jeté né Tirané, né adresén: Rruga e Elbasanit,
Pallati EdilAl, Kati 2, Zyra nr 211.

4.2 Shogéria mund t& vendosé t& hapé degg, filiale apo zyra pérfagésie né té gjithé territorin e
Republikés sé Shqipérisé, si dhe jashté saj.



5. Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé té papércaktuar nga
data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar,

6. Kapitali i shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “DESSARK?” sh.p.k. &sht& 500,000 Leké.

E gjithé pjesa e kapitalit themeltar &sht& nénshkruar né térésiné e saj nga Ortaku i Vetém
themelues.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet edhe me kontribute n& natyré,

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor t& Shoqérisé béhet me vendim t& Asamblesé sé
Ortakéve. Fondi né t€ holla g€ vjen nga shlyerja e pjeséve t& kapitalit themeltar depozitohet pér
llogari t& Shoqérisé né t& gjitha Bankat qé ndodhen né territorin e Shqipé&risé.

Transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar béhet me akt noterial.
7. Drejtimi dhe Administrimi
Shoggéria drejtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe Administratori.
Administratori i par€ i shoqérisé “DESSARK?” sh.p.k. &shté Znj. Fjorilda Mugo.

Administratori emé&rohet me vendim t&€ Asamblesé s& Ortakéve, pér njé periudhgé jo mé shumé se
5 vjet.

Pérfaqésimi i shoqérisé tregtare “DESSARK?” sh.p.k. n& marrédhénie me té tretét dhe brenda
kufijve q& i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit t& saj. Ai ka t& drejté t& pérfagésojé
Shogéringé edhe n& organet gjyqésore apo té ngarkojné pér kété qéllim njé zyré avokatie né
mbrojtje t& interesave t& Shoqérisé.

8. Shpérbérja dhe likuidimi

Shpérbérja dhe likuidimi i shoggrisé tregtare mund t€ vijé n& ¢do koh& dhe pér ¢farédo shkaku
ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar, forca madhore,
rast lufte dhe t€ ¢do faktori tjetér q& nuk varet nga vullneti i ortakéve t& shoqérisé.

Ortaku i Vetém
Fjorilda Mugo
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